

BASE Erhverv A/S
CVR-nr.: 10 12 67 11
Erhvervsbyvej 11, 2
8700 Horsens

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29.06.2026.
Regnskabsperiode: 1. april 2025 – 31. marts 2026
Dirigent: Claus Winther Jensen

BASE 

BASE 

Årsrapport

2025-2026

Indhold

Bag tallene i BASE

Nyt testcenter i Højbjerg	3
Ny idrætshal i Frederiksværk	4
Silkeborg Forsyning	5
Ny base til MONI Worldwide	6
Ledelsens beretning	8

BASEs regnskab

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Ledelsesberetning	19
Hoved- og nøgletal	20
Anvendt regnskabspraksis	21
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	26
Virksomhedsoplysninger	28

Nyt testcenter i Høbjerg

Partnering sikrer succes i komplekst testcenter

Byggeriet af det nye testcenter rummer store tekniske og funktionelle afhængigheder. Derfor har partneringmodellen været helt central for projektets succes.

BASE blev involveret tidligt i projekteringen, hvor vi i tæt samarbejde med byggherre og rådgivere optimerede bygbarhed, økonomi og tidsplaner, før de endelige løsninger blev fastlagt.

Den fælles indsats har minimeret risici fra start og skabt et robust grundlag for byggeriets gennemførelse. Projektets økonomi og entreprenørtilbud er gennemgået med fuld gennemsigtighed, hvilket har sikret fælles ejerskab og hurtige beslutningsveje.

Sagen illustrerer kernen i BASE's foretrukne samarbejdsform: Når parternes viden bringes i spil tidligt, og alle arbejder mod samme mål, styrkes både sikkerheden i byggeprocessen og kvaliteten af det færdige resultat.

Entrepriseform: Partnering i hovedentreprise

Etageareal: 2.891 m²

Byggeår: 2025–2026

Nøgleord: Partnering · Teknisk kompleksitet
Tidlig involvering · Åben økonomi
Sikkerhed · Fremtidig drift



Ny idrætshal i Frederiksværk

Robust byggeri med respekt for brugere, drift og lokalsamfund

Ved Frederiksværk Skole opfører BASE en ny idrætshal, der skal styrke sammenhængen mellem skole, foreningsliv og lokalsamfund. Hallen bliver et samlingspunkt for aktivitet, bevægelse og fællesskab — både i og uden for skoletiden.

Bygningen kommer til at rumme idrætssal, foyer, omklædnings- og bade faciliteter, HC-toilet med omklædning, multirum, anretterkøkken, rengørings- og teknikrum samt depotfaciliteter. Foyeren skaber sammenhæng mellem bygningen og skolens udearealer og understøtter hallens rolle som en naturlig del af skolemiljøet.

Projektet opføres med fokus på kvalitet, funktionalitet og lang levetid. Hallen udføres som et robust byggeri i materi-

aler som beton, træ og stål, og der arbejdes målrettet med lysforhold, akustik og indeklima, så bygningen kan fungere godt for mange forskellige brugere over mange år.

Da Frederiksværk Skole er i fuld drift under hele byggeperioden, stiller projektet store krav til logistik, koordinering og sikkerhed. Byggeprocessen tilrettelægges præcist, så skolens hverdag kan fortsætte trygt og uforstyrret tæt på byggepladsen.

For BASE er projektet et eksempel på, hvordan byggeri for offentlige bygherrer handler om mere end den færdige bygning. Det handler om at forstå brugere, omgivelser og drift — og om at levere en proces, hvor samarbejde, ansvarlighed og solid projektstyring går hånd i hånd.

Bygherre: Halsnæs Kommune

Entrepriseform: Totalentreprise

Etagereal: 1.463 m²

Byggeår: 2025–2026

Nøgleord: Offentligt byggeri
Robusthed
Brugerhensyn
Drift
Fællesskab



Silkeborg Forsyning

Eksisterende rammer udviklet til nye behov

For Silkeborg Forsyning har BASE udført en omfattende om- og tilbygning på i alt 2.609 m². Projektet forener indvendig renovering af kontorer, velfærdsfaciliteter og overflader med en ny, moderne tilbygning til kontorpladser, mødefaciliteter og produktionskøkken.

Sagen er et skoleeksempel på en af fremtidens vigtigste byggediscipliner: evnen til at renovere,

ombygge og optimere eksisterende bygninger, så de understøtter nye behov.

Tilbygningen er opført med præfabrikerede træelementer til både facade og tag, hvilket giver projektet en klar materialeprofil. Integrationen af præfabrikerede træelementer i et eksisterende byggeri stiller store krav til teknisk forståelse og præcis koordi-

nering mellem projektering, produktion og udførelse.

Sagen viser, hvordan BASE skaber værdi i komplekse projekter. Det handler ikke blot om at udvide et areal, men om at forene ombygning og nybyggeri i én samlet løsning, der optimerer den daglige drift, samarbejdet og arbejdsmiljøet.

Bygherre: Silkeborg Forsyning

Entrepriseform: Hovedentreprise

Etageareal: 2.609 m²

Byggeår: 2024–2025

Nøgleord: Transformation
Ombygning
Træelementer
Funktionalitet
Fremtidig anvendelse



Ny base til Moni Worlwide

Et hovedsæde bygget til drift, synlighed og vækst

I Middelfart har BASE opført et nyt hovedsæde for Moni Worldwide på en 24.300 m² stor grund. Projektet samler virksomhedens aktiviteter på én adresse og forener administration, showroom, velfærdsfaciliteter og lager samt store udendørs oplagsarealer.

Byggeriet er et stærkt eksempel på, hvordan erhvervsbyggeri kan understøtte en virksomheds drift, logistik og visuelle identitet – blandt andet via et markant showroom med stort glasparti direkte mod motorvejen.

Da Moni Worldwide håndterer større maskiner, har logistisk effektivitet været styrende for projektets udformning. Med etablering af store adgangsporte, rampenedkørsel og gennemtænkte kørselsarealer understøtter bygningen de daglige arbejdsgange optimalt.

Projektet er udført i samarbejde med Selfinvest og markerer parternes tredje fælles byggesag. Det langvarige samarbejde vidner om en stærk relation bygget på tillid, gensidig forståelse og BASE's konsekvente leveringssikkerhed.

Bygherre: Selfinvest ApS

Entrepriseform: Totalentreprise

Etageareal: 2.956 m²

Byggeår: 2025–2026

Nøgleord: Erhvervsbyggeri · Logistik · Kundetilpasning
3. byggeprojekt for samme bygherre



Ledelsens beretning

23 år på bagen, alle med overskud

I samtlige BASEs foregående leveår har vi præsteret overskud, og 25-26 er ingen undtagelse. Med et stærkt team på alle pladser lykkes vi endnu engang på stort set alle parametre.

Helt som forventet ved regnskabsårets indgang er omsætning og indtjening faldet i forhold til den foregående årrække. Branchen har generelt oplevet et lavere aktivitetsniveau, hvor der specielt på lager- og logistikbyggerier ikke har været samme høje aktivitet. Det sætter naturligvis sine spor.

Vi gik derfor ind til året med et fokuseret mål for at præstere bedre pr. omsat krone, hvilket vi er lykkedes ganske fint med.

Omsætning er som forventet mens indtjeningen er bedre end forventet, og regnskabet anses således for værende ganske tilfredsstillende.

Byggerier til både nye og trofaste kunder

I årets løb har vi som vanligt afleveret flotte idræts- og erhvervsbyggerier til tilfredse kunder fordelt over hele landet. Nye virksomheder kommer til som førstegangsbygherrer, og samtidig er det en stor glæde, at mange af vores bygherrer er trofaste kunder gennem mange år. I årets løb har vi således afleveret det tredje byggeri til en større kunde i Aarhus, mens vi også i Middelfart har afleveret det tredje byggeri i rækken til Selfinvest – denne gang et udstillingshus til Moni Worldwide.

Samme billede gør sig gældende på vores igangværende sager, hvor både nye og eksisterende kunder vælger os til.





Et stærkt team, langvarige kunderelationer og 23 år i træk med overskud giver styrket tro på fremtiden.

Generationsskifte og styrket tro på fremtiden

Indgangen til regnskabsåret 26-27 varsler samtidig nye forstærkede vinde, hvor vi med et allerede gennemført generations- og ejerskifte står stærkt og solidt til de næste mange års spændende opgaver.

Aktiviteterne drives videre i BASE Entreprenør A/S, hvor KLM Invest Esbjerg A/S er ny hovedaktionær, der bistår med både erfaring, netværk og økonomisk rygstøtte. BASE Erhverv A/S færdiggør igangværende projekter i løbet af 2026, mens alle nye opgaver udføres i regi af BASE Entreprenør A/S.

Den daglige drift varetages fortsat af de samme velkendte, dygtige og kompetente mennesker som altid.

BASE 2.0 er således søsat, og det forventes naturligvis, at der kommer vind i sejlene. Det kommende år kræver investeringer, og der forventes således et resultat i niveau med det netop aflagte regnskabsår.

Et stærkt team på alle pladser giver styrket tro på fremtiden.

Klaus Rørslev
Direktør





Regnskab

Resultatopgørelse

01.04.2025 – 31.03.2026

Alle tal er angivet i kroner	Note	2025/26	2024/25
Nettoomsætning		168.983.163	375.558.592
Andre driftsindtægter		458.301	63.990
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-136.741.619	-332.613.103
Andre eksterne omkostninger		-5.669.191	-9.094.748
Bruttoresultat		27.030.654	33.914.731
Personaleomkostninger	1	-17.964.851	-20.382.247
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.065.803	13.532.484
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.145.527	-1.471.196
Andre driftsomkostninger		0	-48.034
Resultat før finansielle poster		7.920.276	12.013.254
Finansielle indtægter	2	464.172	938.061
Finansielle omkostninger	3	-1.156.122	-1.126.252
Resultat før skat		7.228.326	11.825.063
Skat af årets resultat	4	-1.607.778	-2.651.132
Årets resultat		5.620.548	9.173.931
Ekstraordinært udbytte		0	9.700.000
Overført resultat		5.620.548	-526.069
		5.620.548	9.173.931

Balance

31.03.2026

Aktiver

	Note	2025/26	2024/25
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	2.023.397	2.332.741
Materielle anlægsaktiver		2.023.397	2.332.741
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	10.200	0
Deposita	7	137.500	100.000
Finansielle anlægsaktiver		147.700	100.000
Anlægsaktiver i alt		2.171.097	2.432.741
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	91.821.368	76.957.717
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	559.000	5.311.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.336.219	8.051.430
Andre tilgodehavender		5.802.314	6.301.174
Periodeafgrænsningsposter	10	113.570	275.484
Tilgodehavender i alt		106.632.471	96.896.805
Likvide beholdninger		34.088.189	28.971.688
Omsætningsaktiver i alt		140.720.660	125.868.493
Aktiver i alt		142.891.757	128.301.234

Passiver

	Note	2025/26	2024/25
Virksomhedskapital		1.548.567	1.250.000
Overkurs ved emission		1.809.650	1.809.650
Overført resultat		52.572.961	37.550.980
Egenkapital		55.931.178	40.610.630
Hensættelse til udskudt skat	11	1.399.084	2.506.800
Andre hensættelser	12	11.381.355	15.198.041
Hensatte forpligtelser i alt		12.780.439	17.704.841
Ansvarlig lånekapital		5.400.000	15.100.000
Langfristede gældsforpligtelser	13	5.400.000	15.100.000
Kreditinstitutter		1.578.870	1.676.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.112.943	37.020.937
Forudfakturering igangværende arbejder	9	2.433.263	7.012.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.153.326	568.064
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		354.494	182.978
Selskabsskat		2.444.383	2.345.341
Anden gæld		17.702.861	6.080.153
Kortfristede gældsforpligtelser		68.780.140	54.885.763
Gældsforpligtelser i alt		74.180.140	69.985.763
Passiver i alt		142.891.757	128.301.234
Efterfølgende begivenheder	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

Egenkapitalopgørelse

01.04.2025 – 31.03.2026

Alle tal er angivet i kroner.	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01.04.25	1.250.000	1.809.650	37.550.980	40.610.630
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	298.567	0	9.401.433	9.700.000
Årets resultat	0	0	5.620.548	5.620.548
Egenkapital 31.03.26	1.548.567	1.809.650	52.572.961	55.931.178

Pengestrømsopgørelse

01.04.2025 – 31.03.2026

	Note	2025/26	2024/25
Årets resultat		5.620.548	9.173.931
Reguleringer	18	-371.431	5.257.026
Ændring i driftskapital	19	-539.567	-29.904.129
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.709.550	-15.473.172
Renteindbetalinger og lignende		464.172	938.060
Renteudbetalinger og lignende		-1.156.121	-1.126.253
Pengestrømme fra ordinær drift		4.017.601	-15.661.365
Betalt selskabsskat		-2.616.452	-4.399.899
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.401.149	-20.061.264
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.594.333	-2.669.734
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-47.700	-100.000
Salg af materielle anlægsaktiver		1.758.150	2.560.759
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-883.883	-208.975
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-97.420	-896.717
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	272.798
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		585.262	6.934.721
Optagelse af kortfristet gæld i øvrigt		171.516	2.972.023
Betalt udbytte		0	-9.700.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		659.358	-417.175
Ændring i likvider		1.176.624	-20.687.414
Likvider 1. april 2025		21.558.225	42.245.639
Likvider 31. marts 2026		22.734.849	21.558.225
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		22.734.849	21.558.225
Likvider 31. marts 2026		22.734.849	21.558.225

Noter

Alle beløb angivet i kroner

1. Personaleomkostninger	2025/26	2024/25
Lønninger	16.454.389	18.726.086
Pensioner	1.328.744	1.457.286
Andre omkostninger til social sikring	181.718	198.875
I alt	17.964.851	20.382.247
Gen. antal beskæftigede medarbejdere	19	22
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	284.790	535.261
Andre finansielle indtægter	179.382	402.800
I alt	464.172	938.061
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	585.262	568.064
Andre finansielle omkostninger	570.860	558.188
I alt	1.156.122	1.126.252
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.715.494	4.105.332
Årets udskudte skat	-1.107.716	-1.454.200
I alt	1.607.778	2.651.132

5. Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2025	3.092.447
Tilgang i årets løb	2.594.333
Afgang i årets løb	-2.816.983
Kostpris 31. marts 2026	2.869.797
Af- og nedskrivninger 1. april 2025	759.706
Årets afskrivninger	1.145.527
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.058.833
Af- og nedskrivninger 31. marts 2026	846.400
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2026	2.023.397
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver (biler) udgør	1.811.628

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2025/26	2024/25
Tilgang i årets løb	10.200	0
Kostpris 31. marts 2026	10.200	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2026	10.200	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomhederspecificerer sig således:

Navn	Hjem- sted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BASE Entreprenør ApS	Horsens	40.000	51%	40.000	0

7. Finansielle anlægsaktiver	Deposita
Kostpris 1. april 2025	100.000
Tilgang i årets løb	37.500
Kostpris 31. marts 2026	137.500
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2026	137.500

8. Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser

I selskabets tilgodehavender fra salg indgår et større beløb vedrørende ét afsluttet projekt, der af selskabet selv er indbragt for Voldgiftnævnet.

Uenighederne vedrører krav om betaling af kontraktsarbejder og udførte ekstraarbejder, som bygherren uretmæssigt holder tilbage under henvisning til projekteringsmæssige og udførselsmæssige mangler jf. i øvrigt note 15. Det er ledelsens opfattelse at selskabet har god dokumentation til støtte for sine krav, og at væsentlige dele modpartens påstande kan afvises.

Selskabet har tillige foretaget behørig reklamation overfor de relevante samarbejdspartnere.

Ledelsen vurderer på den baggrund, at udfaldet af voldgiftssagen ikke forventes at medføre væsentlige negative økonomiske konsekvenser for selskabet.

Ledelsen har desuden udarbejdet et likviditetsbudget, som viser, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at opretholde driften, herunder i perioden frem til afslutning af voldgiftssagen.

Værdien indregnet under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, anses således for værende forsvarligt værdiansat pr. 31.03.2026, men ledelsen gør opmærksom på, at der relaterer sig en forøget usikkerhed vedrørende indregning og måling af det pågældende projekt.

9. Igangværende arbejder for fremmed regning	2025/26	2024/25
Igangværende arbejder, salgspris	100.487.026	154.453.213
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-102.361.289	-156.154.213
I alt	-1.874.263	-1.701.000

Indregnet således i balancen:
Igangværende arbejder for fremmed regning (under aktiver) 559.000 kr.
Forudfakturering igangværende arbejder (under passiver) -2.433.263 kr.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, kontingenter, drift af biler samt renter.

11. Hensættelse til udskudt skat	2025/26	2024/25
Hensættelse til udskudt skat 1. april 2025	2.506.800	3.961.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1.107.716	-1.454.200
Hensættelse til udskudt skat 31. marts 2026	1.399.084	2.506.800

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	25.455	47.617
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.297.436	2.329.861
Finansiel leasing	51.207	68.623
Periodeafgrænsningsposter	24.986	60.606
I alt	1.399.084	2.506.800

12. Andre hensættelser

Saldo primo 1. april 2025	15.198.041	14.299.568
Hensat i året	-3.816.686	898.473
Saldo ultimo 31. marts 2026	11.381.355	15.198.041

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til efterreparationer på afsluttede sager og afsatte skyldige garantiprovisioner i garantiperioden 1-5 år.

13. Langfristede gældsforpligtelser

Alle tal er angivet i kroner.	Gæld 1. april 2025	Gæld 31. marts 2026	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	15.100.000	5.400.000	0	0
	15.100.000	5.400.000	0	0

Selskabet har ansvarligt lån på nom. t.kr. 4.200 og nom. t.kr. 1.200. De udestående beløb udgør pr. 31. marts 2026 henholdsvis t.kr. 4.200 og t.kr. 1.200. Alle lån forfalder den 31. december 2028 og samtlige kreditorer har tilkendegivet at der trædes tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

14. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der gennemført en omstrukturering, hvor en væsentlig del af aktiviteterne er overdraget til Base Entreprenør A/S som led i et generations- og ejerskifte.

Overdragelsen indebærer, at selskabet i den kommende periode vil have karakter af færdiggørelse af eksisterende projekter frem for indgåelse af nye.

Selskabets likviditet har efter balancedagen været påvirket af afvikling af tidligere opbygget arbejdskapital, men ledelsen har udarbejdet likviditetsbudgetter, som viser, at likviditeten forventes at kunne opretholdes fremadrettet.

Der er ikke indtruffet øvrige væsentlige begivenheder efter balancedagen, som påvirker årsrapporten

for 2025/26.

15. Eventualforpligtelser

Verserende tvister og voldgiftssager

Base Erhverv er som en del af sin forretningskarakter naturligt part i forskellige tvister og voldgiftssager. Det vurderes i alle tilfælde, i hvilket omfang sagerne kan medføre forpligtelser for Base Erhverv, samt sandsynligheden herfor.

Som nævnt i note 8 om tilgodehavende fra salg, er Base Erhverv part i en væsentlig voldgiftssag, hvor der er rejst krav vedrørende et større entrepriseforhold.

Modparten har fremsat et stort modkrav, som efter ledelsens og selskabets interne juridiske rådgiveres vurdering i væsentligt omfang er udkommenterede eller uberettigede. Base Erhverv vurderer samtidig, at der foreligger god dokumentation til støtte for egne krav.

Endvidere bemærkes, at modpartens reklamationer er videreført mod de respektive rådgivere og underentreprenører, som hæfter for fejl og mangler i forbindelse med deres ydelser, i det omfang disse måtte være ansvarlige.

Tilgængelig information og juridiske vurderinger fra rådgivere danner grundlag for ledelsens skøn. Slutresultatet kan være vanskeligt at vurdere, og kan i sagens natur afvige fra ledelsens vurderinger. Udfaldet af sagen er således forbundet med betydelig usikkerhed, og resultatet kan afvige fra ledelsens vurdering. Det er dog ledelsens vurdering, at sagen ikke forventes at medføre væsentlige yderligere forpligtelser udover det allerede indregnede.

Herudover har selskabet indgået en bonusaftale, hvor en eventuel bonus er afhængig af det endelige udfald af voldgiftssagen. Denne bonus vil alene blive aktuel i det omfang, der opnås en effektiv indbetaling fra modparten.

Samlet er det ledelsens opfattelse, at der ikke er yderligere væsentlige risici relateret til tvister og voldgiftssager

Garantier

For entreprisers udførelse er stillet sædvanlig sikkerhed i form af arbejdsгарantier og betalingsgarantier på 94 mio. kr. pr. 31.03.2026.

Garantierne er i udgangspunkt afdækket via garantier fra underleverandører.

Herudover har selskabet ikke stillet sikkerhed overfor tredjemand.

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K. Laursen Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser

Som led i gennemført omstrukturering, effektueret pr. 1. april 2026, er en væsentlig del af aktiviteterne videreført i Base Entreprenør A/S, som led i et generations- og ejerskifte.

Base Erhverv A/S hæfter i en overgangsperiode i et vist omfang solidarisk med Base Entreprenør A/S i relation til udvalgte entreprisekontrakter overfor bygherrer. De identificerede kontrakter udgør samlet brutto-entreprisessum på ca. 162 mio. kr. pr. 31. marts 2026.

Hæftelsen vedrører alene opfyldelse af kontraktforpligtelser i det omfang disse ikke opfyldes af Base Entreprenør A/S og udgør således ikke et direkte betalingskrav svarende til de anførte entreprisessummer.

Herudover foreligger en begrænset indeståelse vedrørende en underentreprise på ca. 1,8 mio. kr.

Base Erhverv A/S har endvidere stillet sikkerhed i relation til garantiramme hos Tryg Trade for Base Entreprenør A/S på op til 40 mio. kr.

Sikkerheden består bl.a. i selvskyldnerkaution samt virksomhedspant. Pr. 31. marts 2026 er garantirammen ikke udnyttet.

Andre eventualforpligtelser (fortsat)

Der er ikke i øvrigt identificeret generelle hæftelser overfor underentreprenører eller rådgivere.

Ledelsen, understøttet af vurdering fra intern juridisk rådgiver, vurderer, at sandsynligheden for, at hæftelsen aktualiseres, er begrænset.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Tryg Forsikring og Sydbank er der givet pant i bankkonto med bogført værdi t.kr. 11.353.

Til sikkerhed for Sydbank og Tryg Forsikring har selskabet givet virksomhedspant nom. t.kr. 10.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. marts 2026:

- Andre anlæg, driftsmidler og inventar t.kr. 212
- Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser t.kr. 91.821
- Igangværende arbejder for fremmed regning t.kr. 559

17. Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret udelukkende været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet K. Laursen Invest ApS

18. Pengestrømsopgørelse**– reguleringer**

	2025/26	2024/25
Finansielle indtægter	-464.172	-938.061
Finansielle omkostninger	1.156.122	1.126.252
Af- og nedskrivninger + gevinst/tab salg	1.145.527	1.519.230
Skat af årets resultat	1.607.778	2.651.132
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-3.816.686	898.473
I alt	-371.431	5.257.026

19 Pengestrømsopgørelse**– ændring i driftskapital**

Ændring igangværende arbejder	173.263	7.515.000
Ændring i tilgodehavender	-18.427.544	-574.905
Ændring i leverandører mv.	17.714.714	-36.844.224
I alt	-539.567	-29.904.129

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve entreprisevirksomhed, herunder erhvervsbyggeri i såvel total- som hovedentreprise, projektudvikling samt investerings- og udlånsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I selskabets tilgodehavender fra salg indgår et større beløb vedrørende ét afsluttet projekt, der af selskabet selv er indbragt for Voldgiftsnævnet. Udfaldet af voldgiftssagen er forbundet med usikkerhed, herunder i relation til opgørelse og indregning af tilgodehavendet.

Ledelsen vurderer, at selskabet har et velunderbygget krav, men at udfaldet af sagen ikke kan fastlægges på nuværende tidspunkt.

Ledelsen forventer på denne baggrund ikke, at sagen samlet set vil medføre væsentlige negative økonomiske konsekvenser, men der er usikkerhed om udfaldet.

Forholdet er nærmere omtalt i note 8 og 15.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025/26 udviser et overskud før skat på kr. 7.228.326, og selskabets balance pr. 31. marts 2026 udviser en egenkapital på kr. 55.931.178.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der gennemført en omstrukturering, hvor en væsentlig del af aktiviteterne er overdraget til Base Entreprenør A/S som led i et generations- og ejerskifte.

Overdragelsen indebærer, at selskabet i den kommende periode vil have karakter af færdiggørelse af eksisterende projekter frem for indgåelse af nye.

Selskabets likviditet har efter balancedagen været påvirket af afvikling af tidligere opbygget arbejdskapital, men ledelsen har udarbejdet likviditetsbudgetter, som viser, at likviditeten forventes at kunne opretholdes fremadrettet.

Der er ikke indtruffet øvrige væsentlige begivenheder efter balancedagen, som påvirker årsrapporten for 2025/26.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Overdragelsen af aktiviteter indebærer, at selskabet i den kommende periode vil have karakter af afvikling af eksisterende projekter frem for indgåelse af nye. Aktivitetsniveauet forventes derfor at være faldende i det kommende regnskabsår, og omsætning og ind-

tjening forventes at ligge på et lavere niveau end tidligere år.

Resultatet før skat for 2026/27 forventes at udgøre ca. 6-7 mio. kr. før skat, og er påvirket af en engangsindtægt ved salg af goodwill. Den fremtidige udvikling er i væsentlig grad afhængig af afslutning af eksisterende projekter samt udfaldet af den verserende voldgiftssag, herunder realisationen af tilgodehavender. Udviklingen er forbundet med usikkerhed i relation til de nævnte forhold.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Der har i regnskabsåret været en aktivitet samt et resultat der er som oprindeligt forventet, og er i overensstemmelse med seneste offentliggjorte forventning.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2025/26	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22
Hovedtal					
Nettoomsætning	168.983	375.559	391.725	614.282	447.702
Bruttofortjeneste	27.031	33.710	36.819	33.897	32.919
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	9.066	13.532	14.540	11.899	13.352
Resultat af finansielle poster	-692	-188	-643	171	-262
Årets resultat	5.621	9.174	9.687	8.453	9.208
Balance					
Balancesum	142.892	128.301	150.227	133.232	135.885
Investering i materielle anlægsaktiver	2.594	-109	1.772	1.059	823
Egenkapital	55.931	40.611	41.137	37.450	34.997
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,8%	8,6%	9,3%	7,9%	11,0%
Soliditetsgrad	39,1%	31,7%	27,4%	28,1%	25,8%
Forrentning af egenkapital	11,6%	22,4%	24,7%	23,3%	28,4%
Soliditetsgrad II	42,9	43,4	31,0	28,1	25,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad:

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital:

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad II:

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} + \text{ansvarligt lån} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Virksomhedsoplysninger

Selskabet

BASE Erhverv A/S
Erhvervsbyvej 11, 2
8700 Horsens

Telefon: 76 28 60 00
CVR-nr.: 10 12 67 11

Regnskabsperiode: 1. april 2025 – 31. marts 2026
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kristen Vangsø Laursen, formand
Kim Jung Laursen
Klaus Rønslev

Direktion

Klaus Rønslev, direktør

Revision

Leif Mikkelsen & Partnere A/S
Godkendte revisorer
CVR-nr.: 32676421
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1 th.
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank, Corporate & Institutional Banking
Peberlyk 4
6200 Aabenraa

BASE 